
 

Студиска програма од трет циклус на Факултет за медицински науки 
Модул: Базични и клинички истражувања во медицината 

 
Важи од 2021/22 
Условеност: 
Услов за упис на трет семестар: освоено 30 кредити 
Услов за пријава на тема: Презентиран пилот проект 
Услов за упис на петти  семестар:  120 кредити  
Услов за пријава на Одбрана на докторска дисертација: освоени минимум 180 кредити и 2 труда 
објавени во списане со меѓународен уредувачки одбор. 
 

Реден број 
 

ВТОРА ГОДИНА - ТРЕТ СЕМЕСТАР 

Активност Кредити Ангажираност 

1 
Изработка и презентација на пилот 
проект 

30 Ментор 

 
Реден број 
 

ВТОРА ГОДИНА - ЧЕТВРТИ СЕМЕСТАР 

Активност Кредити Ангажираност 
1 Научна активност (Табела) 30 Ментор 

 

Реден број 
 

ТРЕТА ГОДИНА - ПЕТТИ СЕМЕСТАР 

Активност Кредити Ангажираност 
1 Научна активност (Табела) 30 Ментор 

 

Реден број 
 

ТРЕТА ГОДИНА – ШЕСТИ СЕМЕСТАР 

Активност Кредити Ангажираност 

1. Изработка на докторси труд 30 
Ментор 

 
 

  



Реден број 
 

ВТОРА ГОДИНА - ЧЕТВРТ СЕМЕСТАР 
ТРЕТА ГОДИНА - ПЕТТИ СЕМЕСТАР 

Научна активност Кредити Ангажираност 

1.  Докторски семинар организиран од 
матичен факултет  5 Ментор 

2.  Учество во работилница  5 Ментор 

3.  
Учество на научна конференција во 
државата со приложен краток 
извадок/абстракт од учество 

5 Ментор 

4.  
Учество на научна конференција во 
странство со приложен краток 
извадок/абстракт од учество 

10 Ментор 

5.  

Објавен труд во зборник на рецензирани 
научни трудови презентирани на 
меѓународни академски собири каде што 
членовите на програмскиот или научниот 
комитет се од најмалку три земји 

10 Ментор 

6.  

Објавен труд во научно списание во кое 
трудовите кои се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е објавено во земја членка 
на Европската Унија и/или ОЕЦД  

10 Ментор 

7.  

Објавен труд во научно списание во кое 
трудовите кои се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое има меѓународен 
уредувачки одбор, во кој учествуваат 
членови од најмалку три земји при што 
бројот на членови од една земја не може да 
надминува две третини од вкупниот број 
на членови 

10 Ментор 

8.  

Објавен труд во научно списание во кое 
трудовите кои се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е индексирано во најмалку 
една електронска база на списанија со 
трудови достапна на интернет, како Еbsco, 
Emerald, Scopus,  Journal Citation Report, 
SCImago Journal Rank.  

15 Ментор 

9.  

Објавен труд во научно списание во кое 
трудовите кои се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое има фактор на влијание – 
индексирано од Web of Science 

30 Ментор 

10.  Студиски престој во странство најмногу 3 
месеци* 30 Ментор 

*За секои две недели се добива по 5 ЕКТС 

Престојот во странство може да биде дел од било која програма на мобилност, проект и 
соработка. Кандидатот треба да донесе оригинален документ од институцијата во која претстојува 



 

Студиска програма од трет циклус на Факултет за медицински науки 
Модул: Базични и клинички истражувања во Денталната медицина 

Важи од 2021/22 
 
Условеност: 
Услов за упис на трет семестар: освоено 30 кредити 
Услов за пријава на тема: Презентиран пилот проект 
Услов за упис на петти  семестар:  120 кредити  
Услов за пријава на Одбрана на докторска дисертација: освоени минимум 180 кредити и 2 труда 
објавени во списане со меѓународен уредувачки одбор. 
 

Реден број 
 

ВТОРА ГОДИНА - ТРЕТ СЕМЕСТАР 

Активност Кредити Ангажираност 

1 
Изработка и презентација на пилот 
проект 

30 Ментор 

 
Реден број 
 

ВТОРА ГОДИНА - ЧЕТВРТИ СЕМЕСТАР 

Активност Кредити Ангажираност 
1 Научна активност (Табела) 30 Ментор 

 

Реден број 
 

ТРЕТА ГОДИНА - ПЕТТИ СЕМЕСТАР 

Активност Кредити Ангажираност 
1 Научна активност (Табела) 30 Ментор 

 

Реден број 
 

ТРЕТА ГОДИНА – ШЕСТИ СЕМЕСТАР 

Активност Кредити Ангажираност 
1 Изработка на докторси труд 30 Ментор 

 

  



Реден број 
 

ВТОРА ГОДИНА - ЧЕТВРТ СЕМЕСТАР 
ТРЕТА ГОДИНА - ПЕТТИ СЕМЕСТАР 

Научна активност Кредити Ангажираност 

1.  Докторски семинар организиран од 
матичен факултет  5 Ментор 

2.  Учество во работилница  5 Ментор 

3.  
Учество на научна конференција во 
државата со приложен краток 
извадок/абстракт од учество 

5 Ментор 

4.  
Учество на научна конференција во 
странство со приложен краток 
извадок/абстракт од учество 

10 Ментор 

5.  

Објавен труд во зборник на рецензирани 
научни трудови презентирани на 
меѓународни академски собири каде што 
членовите на програмскиот или научниот 
комитет се од најмалку три земји 

10 Ментор 

6.  

Објавен труд во научно списание во кое 
трудовите кои се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е објавено во земја членка 
на Европската Унија и/или ОЕЦД  

10 Ментор 

7.  

Објавен труд во научно списание во кое 
трудовите кои се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое има меѓународен 
уредувачки одбор, во кој учествуваат 
членови од најмалку три земји при што 
бројот на членови од една земја не може да 
надминува две третини од вкупниот број 
на членови 

10 Ментор 

8.  

Објавен труд во научно списание во кое 
трудовите кои се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е индексирано во најмалку 
една електронска база на списанија со 
трудови достапна на интернет, како Еbsco, 
Emerald, Scopus,  Journal Citation Report, 
SCImago Journal Rank.  

15 Ментор 

9.  

Објавен труд во научно списание во кое 
трудовите кои се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое има фактор на влијание – 
индексирано од Web of Science 

30 Ментор 

10.  Студиски престој во странство најмногу 3 
месеци* 30 Ментор 

*За секои две недели се добива по 5 ЕКТС 

Престојот во странство може да биде дел од било која програма на мобилност, проект и 
соработка. Кандидатот треба да донесе оригинален документ од институцијата во која претстојува 



 

Студиска програма од трет циклус на Факултет за медицински науки 
Модул: Фармација 

Важи од 2021/22 
 
Условеност: 
Услов за упис на трет семестар: освоено 30 кредити 
Услов за пријава на тема на докторска дисертација: Презентиран пилот проект 
Услов за упис на петти  семестар:  120 кредити  
Услов за пријава на Одбрана на докторска дисертација: освоени минимум 180 кредити и 2 труда 
објавени во списане со меѓународен уредувачки одбор. 
 

Реден број 
 

ВТОРА ГОДИНА - ТРЕТ СЕМЕСТАР 

Активност Кредити Ангажираност 

1 
Изработка и презентација на пилот 
проект 

30 Ментор 

 
Реден број 
 

ВТОРА ГОДИНА - ЧЕТВРТИ СЕМЕСТАР 

Активност Кредити Ангажираност 
1 Научна активност (Табела) 30 Ментор 

 

Реден број 
 

ТРЕТА ГОДИНА - ПЕТТИ СЕМЕСТАР 

Активност Кредити Ангажираност 
1 Научна активност (Табела) 30 Ментор 

 

Реден број 
 

ТРЕТА ГОДИНА – ШЕСТИ СЕМЕСТАР 

Активност Кредити Ангажираност 
1 Изработка на докторси труд 30 Ментор 

 

  



Реден број 
 

ВТОРА ГОДИНА - ЧЕТВРТ СЕМЕСТАР 
ТРЕТА ГОДИНА - ПЕТТИ СЕМЕСТАР 

Научна активност Кредити Ангажираност 

1. 1. Докторски семинар организиран од 
матичен факултет  5 Ментор 

2.  Учество во работилница  5 Ментор 

3.  
Учество на научна конференција во 
државата со приложен краток 
извадок/абстракт од учество 

5 Ментор 

4.  
Учество на научна конференција во 
странство со приложен краток 
извадок/абстракт од учество 

10 Ментор 

5.  

Објавен труд во зборник на рецензирани 
научни трудови презентирани на 
меѓународни академски собири каде што 
членовите на програмскиот или научниот 
комитет се од најмалку три земји 

10 Ментор 

6.  

Објавен труд во научно списание во кое 
трудовите кои се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е објавено во земја членка 
на Европската Унија и/или ОЕЦД  

10 Ментор 

7.  

Објавен труд во научно списание во кое 
трудовите кои се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое има меѓународен 
уредувачки одбор, во кој учествуваат 
членови од најмалку три земји при што 
бројот на членови од една земја не може да 
надминува две третини од вкупниот број 
на членови 

10 Ментор 

8.  

Објавен труд во научно списание во кое 
трудовите кои се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е индексирано во најмалку 
една електронска база на списанија со 
трудови достапна на интернет, како Еbsco, 
Emerald, Scopus,  Journal Citation Report, 
SCImago Journal Rank.  

15 Ментор 

9.  

Објавен труд во научно списание во кое 
трудовите кои се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое има фактор на влијание – 
индексирано од Web of Science 

30 Ментор 

10.  Студиски престој во странство најмногу 3 
месеци* 30 Ментор 

*За секои две недели се добива по 5 ЕКТС 

Престојот во странство може да биде дел од било која програма на мобилност, проект и 
соработка. Кандидатот треба да донесе оригинален документ од институцијата во која претстојува 



 


